

Mercuri Urval A/S
Hans Bekkevolds Alle 7
2900 Hellerup
CVR-nr. 51512413

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2019

Dirigent

Navn: Tore Lind

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mercuri Urval A/S
Hans Bekkevolds Alle 7
2900 Hellerup

CVR-nr.: 51512413
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Amanda Sofia Nilsson, formand
Amelie Linnéa Karlsson
Tore Lind

Direktion

Tore Lind, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	62.211	80.196	93.544	102.319	110.995
Driftsresultat	(8.212)	2.210	7.543	11.482	19.541
Resultat af finansielle poster	796	795	573	(184)	85
Årets resultat	(5.802)	2.329	6.305	8.600	14.784
Samlede aktiver	71.516	72.224	94.294	77.789	85.124
Investeringer i materielle anlægsaktiver	179	118	1.064	2.281	42
Egenkapital	34.338	40.140	37.812	40.107	51.506
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(15,6)	6,0	16,2	18,8	27,3
Soliditetsgrad (%)	48,0	55,6	40,1	51,6	60,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2018".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vores eksistensberettigelse er at sikre, at virksomheder altid har de rette kompetencer til rådighed, så de kan levere de bedst mulige resultater.

Vores vision er altid at være første valg for enhver organisation, der ønsker at forbedre sine resultater ved hjælp af sine ansattes indsats. Stedet, hvor ekstraordinære konsulenter, kunder og kandidater mødes og gør en positiv forskel i hinandens liv.

Mercuri Urval er en førende, global virksomhed inden for Executive Search, professionel rekruttering og talentudvikling. Vi er forretningsorienterede og tror på individuelt ansvar.

Vi arbejder som én international virksomhed - og det gør det muligt for os at agere smidigt og hurtigt over landegrænser. Takket være vores struktur, vores processer og vores International Business Office kan vi uden problemer kombinere global tilstedeværelse med lokal ekspertviden. Lige meget hvor vores kunder har brug for os - så er vi der.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i Mercuri Urval A/S blev et underskud på 5,8 mio. DKK. Resultatet i Mercuri Urval A/S for 2018 er mindre tilfredsstillende.

Positionering, faglighed og internationalt samarbejde

Vores position på det danske marked er stærkt, og kendskabet til Mercuri Urval og vores ydelser er stort. Vi er fortsat på forkant med udviklingen inden for ledelse, forretnings- og organisationsudvikling og nye rekrutterings- og Searchformer. Vi favner hele "Employee Engagement Lifecycle" og har høj anciennitet i vores medarbejderstab. Mercuri Urval's ydelser, metoder og værktøjer koblet med medarbejdernes specialiserede viden og samlede knowhow gør, at vi har en stærk faglig kerne og stor opsparet viden. Der arbejdes kontinuerligt med både at bibringe ny viden, at udvikle de eksisterende ydelser, metoder og forretningsgange samt at akkumulere og distribuere viden. Som en væsentlig værditilførsel kan Mercuri Urval A/S samarbejde med vores internationalt orienterede kunder gennem vores egen internationale organisation, der i dag består af Mercuri Urval-selskaber med repræsentation i 23 lande på 5 kontinenter, der har assisteret vores kunder i omkring 50 lande over hele kloden.

Forventet udvikling

Vi forventer i 2019 at kunne realisere et positivt resultat

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		62.210.769	80.196.091
Personaleomkostninger	1	(69.564.594)	(77.258.798)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(858.040)</u>	<u>(727.520)</u>
Driftsresultat		(8.211.865)	2.209.773
Andre finansielle indtægter	3	982.459	875.828
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(186.037)</u>	<u>(81.095)</u>
Resultat før skat		(7.415.443)	3.004.506
Skat af årets resultat	5	<u>1.613.008</u>	<u>(675.680)</u>
Årets resultat	6	<u>(5.802.435)</u>	<u>2.328.826</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		843.208	1.410.896
Indretning af lejede lokaler		184.535	295.723
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.027.743</u>	<u>1.706.619</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.825.838	26.374.694
Deposita		2.113.692	2.076.551
Udskudt skat		1.641.000	28.000
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>30.580.530</u>	<u>28.479.245</u>
Anlægsaktiver		<u>31.608.273</u>	<u>30.185.864</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.930.252	25.229.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.545.401	4.321.667
Andre tilgodehavender		92.295	94.038
Tilgodehavende selskabsskat		1.540.000	837.394
Periodeafgrænsningsposter	9	264.557	177.286
Tilgodehavender		<u>28.372.505</u>	<u>30.660.187</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.870.535	1.890.885
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.870.535</u>	<u>1.890.885</u>
Likvide beholdninger		<u>9.664.673</u>	<u>9.486.634</u>
Omsætningsaktiver		<u>39.907.713</u>	<u>42.037.706</u>
Aktiver		<u>71.515.986</u>	<u>72.223.570</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>33.837.922</u>	<u>39.640.357</u>
Egenkapital		<u>34.337.922</u>	<u>40.140.357</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.093.931	817.172
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.624.486	14.310.581
Anden gæld		15.459.647	16.785.973
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>0</u>	<u>169.487</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.178.064</u>	<u>32.083.213</u>
Gældsforpligtelser		<u>37.178.064</u>	<u>32.083.213</u>
Passiver		<u>71.515.986</u>	<u>72.223.570</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	39.640.357	40.140.357
Årets resultat	0	(5.802.435)	(5.802.435)
Egenkapital ultimo	500.000	33.837.922	34.337.922

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(8.211.865)	2.209.773
Af- og nedskrivninger		858.040	838.102
Ændringer i arbejdskapital	11	8.085.601	(8.476.267)
Pengestrømme vedrørende primær drift		731.776	(5.428.392)
Modtagne finansielle indtægter		494.174	868.387
Betalte finansielle omkostninger		(186.029)	(81.095)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(703.068)	(751.799)
Pengestrømme vedrørende drift		336.853	(5.392.899)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(179.164)	(118.394)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	46.525
Udlån		0	(204.396)
Modtagne afdrag		0	3.720.051
Pengestrømme vedrørende investeringer		(179.164)	3.443.786
Ændring i likvider		157.689	(1.949.113)
Likvider primo		11.377.519	13.326.632
Likvider ultimo		11.535.208	11.377.519
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.664.673	9.486.634
Værdipapirer		1.870.535	1.890.885
Likvider ultimo		11.535.208	11.377.519

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	66.244.285	73.572.668
Andre omkostninger til social sikring	1.145.116	523.044
Andre personaleomkostninger	2.175.193	3.163.086
	69.564.594	77.258.798
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	87	101
I henhold til § 98 b stk. 3 i årsregnskabsloven udelades oplysning om udbetalt vederlag til bestyrelsen og direktionen.		
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	858.040	838.102
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(110.582)
	858.040	727.520
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	758.752	769.546
Valutakursreguleringer	187.099	59.710
Dagsværdireguleringer	0	17.945
Øvrige finansielle indtægter	36.608	28.627
	982.459	875.828
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	105.254	53.972
Dagsværdireguleringer	20.350	0
Øvrige finansielle omkostninger	60.433	27.123
	186.037	81.095

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	686.606
Ændring af udskudt skat	(1.613.000)	(14.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(8)	3.074
	(1.613.008)	675.680
	2018	2017
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(5.802.435)	2.328.826
	(5.802.435)	2.328.826
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.565.459	1.457.494
Tilgange	147.944	31.220
Kostpris ultimo	5.713.403	1.488.714
Af- og nedskrivninger primo	(4.154.563)	(1.161.771)
Årets afskrivninger	(715.632)	(142.408)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.870.195)	(1.304.179)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	843.208	184.535

Noter

	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	26.374.694	2.076.551	28.000
Tilgange	451.144	37.141	1.613.000
Kostpris ultimo	26.825.838	2.113.692	1.641.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.825.838	2.113.692	1.641.000

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede omkostninger, herunder forsikringer mv.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forud fakturerede projekter.

	2018 kr.	2017 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.400.068	15.951.692
Ændring i leverandørgæld mv.	4.685.533	(24.427.959)
	8.085.601	(8.476.267)

	2018 kr.	2017 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.849.242	6.199.962

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Moderselskab

Mercuri Urval KMR AB,
Jakobsbergsgatan 22,
SE-111 44 Stockholm, Sweden

Ultimativ ejer

Stiftelsen Mercuri Urval
Västra trädgårdsgatan 15,
SE-111 53 Stockholm, Sweden

Noter

	Moder- virksomhed kr.	Andre nærtstående parter kr.
14. Transaktioner med nærtstående parter		
Indtægter på levering af ydelser	5.921.986	4.452.279
Fællesomkostninger, herunder omkostninger til centrale ledelses- og administrative funktioner mv.	(18.431.479)	0
Omkostninger for levering af ydelser	0	(7.845.009)

Derudover har selskabet både tilgodehavender og gæld hos tilknyttede virksomheder, hvilke kan ses specificeret i balancen.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Stiftelsen Mercuri Urval
Västra trädgårdsgatan 15,
SE-111 53 Stockholm, Sweden

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Mercuri Urval KMR AB,
Jakobsbergsgatan 22,
SE-111 44 Stockholm, Sweden
